
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Lippe und Höxter 

31. Jahrgang – 5. Februar 2003 – Nr. 1 
 
 
 
 
 

Ordnung 
zur Änderung der Beitragsordnung 

der Studierendenschaft 
der Fachhochschule Lippe und Höxter 

 
vom 29. Januar 2003 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Herausgeber: Rektorat der FH Lippe und Höxter 
Redaktion: Dezernat I, FH Lippe und Höxter, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo, Tel.: 05261 / 702 204



Ordnung 
zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft 

der Fachhochschule Lippe und Höxter 
vom 29. Januar 2003 

 
Aufgrund des § 79 Abs. 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 14. März 2000 (GV.NRW. S. 190 ff.) geändert durch 
Gesetz vom 27. November 2001 (GV.NRW. S. 812) in Verbindung mit § 5 Abs. 1 Nr. 4 der 
Satzung der Studierendenschaft der Fachhochschule Lippe und Höxter vom 8. November 
2002 (Verkündungsblatt der FH Lippe und Höxter, 2002/Nr. 15) und § 8 der Beitragsordnung 
der Studierendenschaft der Fachhochschule Lippe und Höxter in der Fassung der Bekannt-
machung vom 31. Januar 2002 (Informationen der FH Lippe und Höxter, 2002/Nr. 2 sowie 
Verkündungsblatt der FH Lippe und Höxter 2002/Nr. 15) hat das Studierendenparlament der 
Fachhochschule Lippe und Höxter die folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 

Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Fachhochschule Lippe und Höxter in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 31. Januar 2002 (Informationen der FH Lippe und Höx-
ter 2002/Nr. 2 sowie Verkündungsblatt der FH Lippe und Höxter 2002/Nr. 15) wird wie folgt 
geändert: 
 
 
§ 5 Abs. 2 erhält folgende Fassung:  
 
„(2) Für die Studierenden am Standort Höxter wird zusätzlich ein zweckgebundener Beitrag 
in Höhe von 18,70 € erhoben. Dieser zweckgebundene Beitrag ist für das Semesterticket zu 
verwenden.“ 
 

Artikel II 
 

Die bzw. der Vorsitzende des Allgemeinen Studierendenausschusses wird ermächtigt, die 
Beitragsordnung der Studierendenschaft in der neuen Fassung, das heißt unter Berück-
sichtigung der vorstehenden Änderungen in dem Verkündungsblatt der Fachhochschule Lip-
pe und Höxter bekanntzugeben. 
 

Artikel III 
 

(1) Diese Änderungsordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höx-
ter veröffentlicht und tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
(2) § 5 Abs. 2 in der durch diese Ordnung geänderten Fassung gilt ab dem Sommersemester 
2003. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studierendenparlaments vom 13. 01. 2003  
der Genehmigung des Rektorats vom 28. 01. 2003 
 
 
Lemgo, den 29. Januar 2003 
 

Der Vorsitzende 
des Studierendenparlaments 

der Fachhochschule Lippe und Höxter 
 

Sebastian Möller 

 


